МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<&><&£.

г. Яровое

□ . ЯО внесении изменении в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 г. № 863

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования город Яровое Алтайского края, решением ГСд г.Яровое Алтайского края
от 23.12.2021 № 41 «О бюджете муниципального образования город Яровое
Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением
Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования город Яровое Алтайского края», протокола поручений
пункта 1, данных в ходе посещения города Ярового 29.12.2021 Per. № Прот-18,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое
Алтайского края от 19.10.2020 г. № 863 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории муниципального
образования город Яровое Алтайского края на 2021-2025 годы» (в редакции от
26.03.2021 №212, от 22.09.2021 №686, от 29.11.2021 № 872), согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Веремеенко Л.Н.)
осуществлять финансирование данной программы в пределах средств,
предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений на очередной финансовый
год.

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации города Яровое Алтайского края.

4. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить настоящее постановление
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы города Н.В. Бачурин

3

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от^£Ж^Ж№

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от

19.10.2020 № 863 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение прав граждан
и их безопасности на территории муниципального образования город Яровое Алтайского

края на 2021-2025 годы».
В муниципальной программе «Обеспечение прав граждан и их безопасности на

территории муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2021-2025 годы»
(далее - «программа»):

в паспорте программы:
позицию таблицы «Объёмы финансирования программы» изложить в следующей

редакции:

Сроки и этапы
реализации
программы

2021-2025 годы без деления на этапы

Объемы
финансирования
программы

2021-

2025 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб. 114333,6 6032,8 18628,4 48156,0 40252,1 1264,3

федеральный
бюджет

краевой бюджет 105174,7 4085 16262,0 46298,6 38529,1 0,0

городской
бюджет 9158,9 1947,8 2366,4 1857,4 1723,0 1264,3

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением
представительного органа местного самоуправления о городском бюджете на соответствующий
финансовый год и на плановый период.
Объем средств, краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о краевом
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

в разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы» второй абзац изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 114333,6
тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 6032,8 тыс. руб.;
2022 год -18628,4тыс. руб.;
2023 год - 48156,0 тыс. руб.;
2024 год - 40252,1 тыс. руб.;
2025 год - 1264,3 тыс. руб.;

за счет средств краевого бюджета 105174,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 4085,0 тыс. руб.;
2022 год - 16252,0 тыс. руб.;
2023 год - 46298,6 тыс. руб.;

4

2024 год - 38529,1 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета - 9158,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 1947,8 тыс. руб.;
2022 год -2366,4 тыс. руб.;
2023 год-1857,4 тыс. руб.;
2024 год-1723,0 тыс. руб.;
2025 год - 1264,3 тыс. руб.»

В таблице 2: в подпрограмме 1 «Повышение безопасности дорожного движения»
(далее подпрограмма 1) пункты 1,2,3,6,7,10, 11,12,13,14,15,16 изложить в редакции:

№
п/
п

Цель,
задача,

мероприят
ие

Срок
реализ
ации

Участи
ик

програ
МММ

Сумма расходов, тыс. руб.

Источии
ки

финанси
рования

2021 г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения»
1. Цель 1.

Обеспечен
ие
безопасно
сти
дорожног
о
движения
и
снижение
уровня
смертност
и в
результате
дорожно-
транспорт
ных
происшес
твий на
территори
и
городског
о округа

2021-
2025

Админ
истрац
ИЯ

города
Яровое
Алтайс
КОГО

края

5732,3 18146,9 47655,0 39721,2 ► 722,4 111977,8 Всего
В том
числе:
федерал
ьный
бюджет

4085,0 16262,0 46298,6 38529,1 0,0 105174,7 краевой
бюджет

1647,3 1884,9 1356,4 1192,1 722,4 6803,1
городско
й
бюджет
внебюд
жетные
источни
ки

2. Задача
1.1.
Формиров
ание
законопос
лушного
поведения
участнико
в
дорожног
о
движения

2021-
2025

Админ
истрац
ИЯ

города
Яровое
Алтайс
КОГО

края

0,0 7,2 7,5 7,7 8,1 30,5 Всего

В том
числе:

0,0 0 0 0 0 0
федерал
ьный
бюджет

0,0 0 0 0 0 0 краевой
бюджет

0,0 7,2 7,5 7,7 8,1 30,5
городско
й
бюджет

0,0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

3. Мероприя
тие 1.1.2.

2021-
2025

Админ
истрац
ИЯ

0 7,2 7,5 7,7 8,1 30,5 Всего
В том
числе:

5

Организац
ИЯ
изготовле
НИЯ и
распростр
анения
социально
й
рекламы,
направлен
ной на
повышени
е
безопасно
сти
дорожног
о
движения

города
Яровое
Алтайс
КОГО

края

0 0 0 0 0 0
федерал
ьный
бюджет

0 0 0 0 0 0 краевой
бюджет

0 7,2 7,5 7,7 8,1 30,5
городеко
й
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

6. Мероприя
тие 1.2.2.
Обеспечен
ие замены
вышедши
х из строя
дорожных
знаков
улично
дорожной
сети
города.

2021-
2025

Админ
истрац
ИЯ
города
Яровое
Алтайс
кого
края

385,6 223,3 65,2 249,3 259,3 1182,7 Всего

В том
числе:

0 0 0 0 0 0
федерал
ьный
бюджет

0 0 0 0 0 0 краевой
бюджет

385,6 223,3 65,2 249,3 259,3 1182,7
городско
й
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

7. Мероприя
тие 1.2.3.
Обустрой
ство дорог
пешеходн
ыми
ограждени
ями в зоне
пешеходн
ых
переходов
(выполнен
ие работ
по
устройств
У
металличе
с кого
пешеходн
ого
ограждени
я)

2021-
2025

Админ
истрац
ИЯ
города
Яровое
Алтайс
кого
края

341,0 601,4 0 0 0 942,4 Всего

В том
числе:

федерал
ьный

бюджет
краевой
бюджет

341,0 601,4 0 0 0 942,4
городско

й
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни

ки

10

Мероприя
тие 1.2.6.
Ремонт
автомобил
ьных
дорог
общего
пользован

2021-
2025

Админ
истрац
ИЯ
города
Яровое
Алтайс
кого
края

4300 4126,3 \/ 4126,3 4126,3 359,4 17038,3 Всего

в том
числе:

федерал
ьный

бюджет

4085,0 4085,0 4085,0 4085,0 0,0 16340,0 краевой
бюджет

6

прогнозируемый объем расходов с целью участия в реализации государственной программы субъекта РФ

ИЯ
местного
значения
(ул.Кулун
динская -
(от
ул.Кирова
до ул.
Менделее
ва)

41,3 41,3 41,3 41,3 0 165,2
городско

й
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни

ки

11

Меропри
ятие 1.2.7.

Выполне
ние работ
по
ремонту
автомоби
льных
дорог
улично
дорожной
сети в
Северо-
Западной
зоне
Алтайско
го края1

2022-
2024

Админ
истрац
ИЯ
города
Яровое
Алтайс
кого
края

12300,0 42640,0 34792,0 0 89732,0 Всего

в том
числе:

федерал
ьный

бюджет

12177,0 42213,6 34444,1 0 88834,7 краевой
бюджет

123,0 426,4 347,9 0 897,3

городско
й

бюджет

12 Мероприя
тие 1.2.7.1
Ремонт
автомобил
ьных
дорог
общего
пользован
ИЯ
местного
значения
(ул.Кулун
динская -
(от
ул. Мира
до ул.
Комарова)
— 600 м.

2022-
2024

Админ
истрац
ИЯ
города
Яровое
Алтайс
КОГО
края

12 300,0 12 300,0 всего
в том
числе:

федерал
ьный

бюджет

12 177,0 12 177,0 краевой
бюджет

123,0 123,0
городско

й
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни

ки

13 Мероприя
тие 1.2.7.2
Ремонт
автомобил
ьных
дорог
общего
пользован
ИЯ
местного
значения

2022-
2024

Админ
истрац
ИЯ
города
Яровое
Алтайс
кого
края

17056,0 17056,0 Всего

В том
числе:

федерал
ьный

бюджет
16 885,

4
16 885,4 краевой

бюджет
170,6 170,6 городско

й
бюджет

7

ул.Комар
ова- (от
ул. Кулунд
инской до
ул. Гагар и
на)
800 м.

0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни

ки

14 Мероприя
тие 1.2.7.3
Ремонт
автомобил
ьных
дорог
общего
пользован
ИЯ
местного
значения
ул.Север
ная
магистра
ль - (от
ул.40-лет
Октября
до шоссе
Яровое)
2000 м.

2022-
2024

Админ
истрац
ИЯ
города
Яровое
Алтайс
кого
края

42640,0 42640,0 Всего

В том
числе:

федерал
ьный

бюджет
42213,6 42213,6 краевой

бюджет
426,4 426,4 городско

й
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни

ки

15 Мероприя
тие 1.2.7.4
Ремонт
автомобил
ьных
дорог
общего
пользован
ИЯ
местного
значения
ул.40-лет
Октября
- (от
ул.Гагари
на до ул.
Кулундин
ской)
800 м.

2022-
2024

Админ
истрац
ИЯ
города
Яровое
Алтайс
кого
края

17736,0 17736,0 Всего

в том
числе:

федерал
ьный

бюджет
17558,6 17558,6 краевой

бюджет
177,4 177,4 городско

й
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни

ки

16 Мероприя
тие 1.2.8.
Разработк

а сметной
документа
ции и
экспертиз
а смет на
ремонт
автомобил
ьных
дорог
общего
пользован
ИЯ

2021-
2025

Админ
истрац
ИЯ
города
Яровое
Алтайс
кого
края

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 Всего

0 0 0 0 0 0 В том
числе:

0 0 0 0 0 0 федерал
ьный

бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой

бюджет
50,0 50,0 V 50,0 50,0 50,0 250,0 городско

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 внебюд
жетные
источни

ки

8

таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной
программы «Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории муниципального
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021 - 2025 годы» изложить в редакции:

♦ Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.
** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-
исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей

2021
год

2022 год 2023
год

2024
год

2025
год

всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 6032,8 18628,4 48156,0 4252,1 1264,3 114333,6

в том числе

из федерального бюджета (на условиях
софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

4085,0 16262,0 46298,6 38529,1 0,0 105174,7

из городского бюджета 1947,8 2366,4 1857,4 1723,0 1264,3 9158,9

из внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие расходы** 6032,8 18628,4 48156,0 4252,1 1264,3 114333,6

в том числе

из федерального бюджета (на условиях со
финансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из краевого бюджета (на условиях со
финансирования)

4085,0 16262,0 46298,6 38529,1 0,0 105174,7

из городского бюджета 1947,8 2366,4 1857,4 1723,0 1264,3 9158,9

из внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В приложении программы:
в паспорте подпрограммы 1 позицию таблицы «Объемы финансирования

подпрограммы» изложить в редакции:
Объемы
финансирования
подпрограммы

2021-
2025
г.г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб. 111977,8 5732,3 18146,9 47655,0 39721,2 722,4
федеральный
бюджет
краевой бюджет 105174,7 4085,0 16262,0 46298,6 38529,1 0,0
городской бюджет 6803,1 1647,3 1884,9 1356,4 1192,1 722,4
внебюджетные
источники
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением
представительного органа местного самоуправления о городском бюджете на
соответствующий финансовый год и на плановый период.
Объем средств, краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о
краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

В разделе 3 «Объем финансирования подпрограммы 1» второй абзац изложить в
редакции:

«Объем финансирования подпрограммы 1 составляет 111977,8 тыс. рублей из них:

*

О